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CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
(PESOS)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES) RIODEICADO

APROBADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Programas Federales

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios PUblicos
Regulacion y supervision
Proyectos de Inversion
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas pUblicas
Especificos

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

105,217,734,544
1,929,370,751
1,918,359,995
11,010,756
101,246,157,353
6,333,351,006
6,425,167,980
85,278,047,444
709,590,923
2,500,000,000
2,042,206,440
1,963,060,853
79,145,587

2=(3-1)
28,144,571,675

5,236,330,662
38,323,248
5,198,007,414
22,376,201,078
1,209,691,224
1,806,153,563
21,899,666,707
-39,310,416
-2,500,000,000
532,039,935
537,629,389
-5,589,455

133,362,306,219
7,165,701,413
1,956,683,243
5,209,018,170
123,622,358,431
7,543,042,230
8,231,321,543
107,177,714,151
670,280,507

2,574,246,375
2,500,690,242
73,556,132

133,362,270,115
7,165,701,413
1,956,683,243
5,209,018,170
123,622,322,327
7,543,042,230
8,231,319,431
107,177,680,158
670,280,507

2,574,246,375
2,500,690,242
73,556,132

133,362,270,115
7,165,701,413
1,956,683,243
5,209,018,170
123,622,322,327
7,543,042,230
8,231,319,431
107,177,680,158
670,280,507

2,574,246,375
2,500,690,242
73,556,132

6 =(3-4)
36,104

36,104

2,111
33,993

Total del Gasto

105,217,734,544

28,144,571,675

133,362,306,219

133,362,270,115

133,362,270,115

36,104

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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