CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ^{2/}	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	105,217,734,544	28,144,571,675	133,362,306,219	133,362,270,115	133,362,270,115	36,104
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	1,929,370,751	5,236,330,662	7,165,701,413	7,165,701,413	7,165,701,413	
Sujetos a Reglas de Operación	1,918,359,995	38,323,248	1,956,683,243	1,956,683,243	1,956,683,243	
Otros Subsidios	11,010,756	5,198,007,414	5,209,018,170	5,209,018,170	5,209,018,170	
Desempeño de las Funciones	101,246,157,353	22,376,201,078	123,622,358,431	123,622,322,327	123,622,322,327	36,104
Prestación de Servicios Públicos	6,333,351,006	1,209,691,224	7,543,042,230	7,543,042,230	7,543,042,230	
Regulación y supervisión	6,425,167,980	1,806,153,563	8,231,321,543	8,231,319,431	8,231,319,431	2,111
Proyectos de Inversión	85,278,047,444	21,899,666,707	107,177,714,151	107,177,680,158	107,177,680,158	33,993
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	709,590,923	-39,310,416	670,280,507	670,280,507	670,280,507	
Específicos	2,500,000,000	-2,500,000,000				
Administrativos y de Apoyo	2,042,206,440	532,039,935	2,574,246,375	2,574,246,375	2,574,246,375	
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	1,963,060,853	537,629,389	2,500,690,242	2,500,690,242	2,500,690,242	
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	79,145,587	-5,589,455	73,556,132	73,556,132	73,556,132	
Total del Gasto	105,217,734,544	28,144,571,675	133,362,306,219	133,362,270,115	133,362,270,115	36,104

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.